
Uchwała  Nr XXXII/153/2005 
RADY  GMINY 

POTOK GÓRNY 
z dnia 29 września 2005 roku 

 
 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Zespołowi d/s Oświaty oraz 
zmiany uchwały nr XVI/54/96 Rady Gminy Potok Górny z dnia 11 

stycznia 1996 roku w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu ds. 
Oświaty i nadania statutu 

 
 
         Na podstawie art.9 ust. 1 i art.18 ust.2 , pkt.9 lit.h ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym / jedn. tekst Dz.U. 2001 r Nr 142 , 
poz.1591 z późn. zm./ uchwala się co następuje :  
 
 

§ 1 
 
Nadaje się Statut Gminnego Zespołu ds. Oświaty stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały  
 

§ 2 
 
W uchwale nr XVI/54/96 Rady Gminy Potok Górny z dnia 11 stycznia 
1996 roku w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu ds. Oświaty oraz 
nadania statutu wprowadza się następujące zmiany: 
- uchyla się § 2. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 
                                              

§4 
 
 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 
 
 
 
 

 



                                                                           Załącznik do uchwały  
                                                                                XXXII/153/2005 
                                                                            Rady Gminy Potok Górny 
                                                                           z dnia 29 września 2005r 
 
 
 
                                       

S T A T U T 
Gminnego Zespołu ds. Oświaty w Potoku Górnym 

 
I. Postanowienia ogólne: 
 

§ 1 
 
Gminny Zespół ds. Oświaty zwanej dalej „Zespołem’ jest  jednostką 
organizacyjną podległą Radzie Gminy w Potoku Górnym . 
 

§ 2 
 
Obszar działania Zespołu obejmuje Gminę Potok Górny. 
 

§ 3 
 
Siedzibą Zespołu jest Urząd Gminy w Potoku Górnym . 
 

§ 4 
 
Nadzór nad całokształtem działalności Zespołu sprawuje  Wójt Gminy . 
 

§ 5 
 
II. Do zadań Zespołu należy : 
 
1. Prowadzenie obsługi administracyjno – gospodarczej i finansowo -    
     księgowej: 
 
a) Publicznych Szkół  Podstawowych   
 - Publiczna Szkoła Podstawowa w Szyszkowie 
 - Publiczna Szkoła Podstawowa w Potoku Górnym 
 - Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipinach Dolnych 
 - Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipinach Górnych 
 - Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce  

 



 
  b) Publicznych Gimnazjów    
       
  - Publiczne Gimnazjum w Szyszkowie 
  - Publiczne Gimnazjum w Lipinach Dolnych         
 
  c) oddziały zerowe przy szkołach podstawowych na terenie gminy    
    
  a wszczególności: 
2. Nadzór nad remontami i inwestycjami budynków oświatowych. 
3. Obsługa finansowo – księgowa, administracyjna oraz 
    sporządzenie wymaganych sprawozdań . 
4. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem placówek oświatowych.   
 
III. Gospodarka finansowa;                              
 

§ 6 
 
Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w 
ustawie o finansach publicznych. 
 

§ 7 
 
Swoje wydatki Zespół pokrywa bezpośrednio z budżetu Gminy , a pobrane 
dochody odprowadza na r – k budżetu Gminy. 
 
IV. Organizacja i zarządzanie: 
 

§ 8 
 
W skład Gminnego Zespołu ds. oświaty wchodzą następujące stanowiska 
pracy: 
1. Kierownik - Gminnego Zespołu ds. Oświaty  
2. Główny księgowy 
3. Inspektor ds. oświaty 
4. Konserwator kotłowni gazowych – w sezonie grzewczym  
 
Pracą Zespołu kieruje kierownik Gminnego Zespołu ds. Oświaty, który : 
- kieruje działalnością placówki  
- nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z pracownikami zespołu, oraz   
sprawuje nadzór nad ich działalnością 
- zapewnia bieżącą wymianę informacji pomiędzy jednostką organizacyjną, 
a wójtem gminy . 

 



-  decyduje o przyznawaniu nagród i wymierzaniu kar porządkowych 
pracownikom. 
 

§ 9 
 
Szczegółową organizację wewnętrzną i zakres działania stanowisk pracy 
określa regulamin organizacyjny wydany w drodze zarządzenia Wójta 
Gminy. 
 

§ 10 
 
Gminny Zespół ds. Oświaty używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę 
Zespołu oraz jego siedzibę. 
 

 


